



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO-MG
RUA PREFEITO JOSÉ ANTONIO Nº126

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

DATA: 29/07/2020

OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETE HEXAGONAL RUA SOLDADO DARCY FERREIRA E ORMEU GUIMARÃES FERREIRA

ISS: 3,00%

LOCAL: BAIRRO ALTO DO ASILO - RECREIO/MG

Adotado BDI "CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS" da planilha de preços SETOP/REGIÃO LESTE/JANEIRO/2020/COM DESONERAÇÃO

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/REGIÃO LESTE/JANEIRO/2020/COM DESONERAÇÃO

FORMA DE EXECUÇÃO:
() DIRETA
(X) INDIRETA

LDI
29,31%

PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS		TOTAIS	
	NOVO	ANTIGO				UNITÁRIOS S/ LDI	UNITÁRIOS C/ LDI		
1.			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$ 1.407,88	
1.1	SETOP	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIAXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	R\$ 1.088,76	R\$ 1.407,88	R\$ 1.407,88	
2.			OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DA RUA SOLDADO DARCY FERREIRA E ORMEU GUIMARÃES FERREIRA)					R\$ 153.777,07	
2.1	SETOP	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.773,38	R\$ 0,79	R\$ 1,02	R\$ 1.808,85	
2.2	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E=8CM - FCK=35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	1.425,08	R\$ 45,07	R\$ 58,28	R\$ 83.053,66	
2.3	SETOP	ED-14762	SARJETA D ECONCRETO URBANO (SCU), TIPO1, COM FCK15MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP.7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	696,59	R\$ 21,58	R\$ 27,91	R\$ 19.441,83	
2.4	SETOP	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK-20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	696,59	R\$ 50,80	R\$ 65,69	R\$ 45.759,00	
2.5	SETOP	RO-43473	CORDÃO TRAPEZOIDAL DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 15X12CM E H=35CM (FCK=35MPA) (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	12,32	R\$ 21,98	R\$ 28,42	R\$ 350,13	
2.6	SETOP	ED-51148	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK= 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UN	10,00	R\$ 260,12	R\$ 336,36	R\$ 3.363,60	
							TOTAL GERAL DA OBRA	R\$ 155.184,95	

Engenheiro Civil
CREA-RJ 12.7.061/D
Reposnse

José Maria Andre de Barros
Prefeito Municipal